
 

 
 

COMUNE   DI   MOLFETTA 
(PROVINCIA DI BARI) 

 
 
 

SETTORE  TRIBUTI E CONCESSIONI COMUNALI 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

N.__69__ DEL __04/07/2006__ 
 
 

n° generale ……... 
 
 
 
 
 

OGGETTO: ricorsi proposti presso la C.T.P. di Bari – legittimazione processuale, costituzione in 
giudizio, nulla osta autorizzativi.  

 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE 
 
Premesso che: 

- con decreto Sindacale n° 33299 del 19/06/2006 sono stati nominati i Responsabili 
dei servizi per l'esercizio 2006;  

- per il Settore Tributi e Concessioni Comunali é stato individuato il sottoscritto                  
Dott. Giuseppe Lopopolo. 

 
Rilevato che; 

- in relazione alle esigenze del Settore Tributi e Concessioni Comunali è necessario 
provvedere all’acquisto di carta in risme e, in particolare: 

n° 100 risme formato A4 
n° 10 risme formato A3; 

- tra le convenzioni quadro definite dalla Consip S.p.a., ad oggi non risultano attive 
convenzioni per la regione Puglia, afferenti la fornitura di carta; 

 
Dato atto che: 

- con Determinazione Dirigenziale n° 30 del 10/05/2006, il Settore Demografia, 
Appalti e Contratti ha provveduto ad approvare la trattativa privata ad esito di gara 
ufficiosa riferita alla fornitura di carta di vario formato, aggiudicando alla ditta 
“Sancilio” di Molfetta la predetta fornitura; 

- l’offerta in essere è ancora oggi economicamente più conveniente rispetto ai 
parametri qualità prezzo proposti per il medesimo genere di fornitura dalle 
convenzioni Consip attive, ma riferite ad altre Regioni; 

- per le motivazioni espresse in precedenza, sussistono i presupposti per dar luogo alla 
trattativa privata; 

- per quanto sopra, a seguito di esplicita richiesta dello scrivente, la ditta “Sancilio” di 
Molfetta si è dichiarata disponibile a fornire carta come di seguito specificata, alle 
medesime condizioni contrattuali riferibili alla precedente fornitura di cui alla 
Determinazione Dirigenziale n° 30 del 10/05/2006 del Settore Demografia, Appalti e 
Contratti e precisamente: 

€ 1,88 (oltre I.V.A.) a risma per carta “Fabriano copy 2” formato A4 
€ 3,95 (oltre I.V.A)  a risma per carta “Fabriano copy 2” formato A3.   

 
Vista la spesa prevista, riferita alla fornitura di che trattasi, per complessivi € 273,00 così distinte: 

- €. 188,00 per fornitura 100 risme carta formato A4 
- €    39,50 per fornitura  10 risme carta formato A3; 
- €    45,50  per I.V.A. al  20%. 

 
 
Ritenuto approvare la spesa innanzi indicata nelle risultanze descritte. 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 
 
Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt. 107 e 192 del 
T.U. n.267/2000. 

 
 
 



DETERMINA 
 
Per quanto in narrativa. 
 
1. Approvare la trattativa privata per la fornitura di carta di vario formato, alle medesime 

condizioni contrattuali riferibili alla fornitura di cui alla Determinazione Dirigenziale n° 30 del 
10/05/2006 del Settore Demografia, Appalti e Contratti. 

 
2. Approvare e liquidare la spesa complessiva di € 273,00 I.V.A compresa, per la fornitura di: 

- n° 100 risme formato A4 
- n° 10 risme formato A3; 

 
3. Provvedere all’affidamento di quanto sub 2) alla ditta “Sancilio” di Molfetta. 
 
4. Imputare la relativa spesa al cap 12250 “acquisto beni di consumo” del bilancio 2006. 
 
 
5. Dare atto che alla liquidazione e pagamento della spesa prevista si procederà, senza ulteriore 

formalità, secondo le modalità previste in fattura, vistata dal Responsabile del procedimento, per 
attestazione di regolarità e rispondenza della fornitura. 

 
6. Nominare responsabile del procedimento il dott. Luciano Drago  
 
7. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Dirigente del 

Settore Economico-Finanziario per la presente attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria, di cui all'art. 151 – comma 4 – del T.U. n. 267/2000 e diverrà esecutiva con 
l'apposizione della predetta attestazione. 

 


